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Förslag till Svar på revisorernas granskning av 
Landstingets Blekinges implementering av 
patientlagen. 
 
E & Y har på uppdrag av landstingets revisorer granskat Landstinget Blekinges implementering 
av patientlagen. Landstingets svar ska vara inkommer till revisorerna senast 2017-11-24  
 
Revisorernas sammanfattande bedömningen är att landstinget har vidtagit adekvata åtgärder och 
gjort satsningar för att, i linje med lagstiftarens viljeriktning, stärka patientens ställning.  

 

De administrativa regelverken har anpassats till patientlagen medan de förändringar i 
vårdkulturen som är nödvändiga behöver blir tydligare.  
 

Revisorerna rekommenderar landstinget att tydliggöra patientlagens förväntningar och åtaganden 
på olika delar av verksamheten samt göra en analys över blekingepatientens ställning i relation till 
lagen samt också identifiera förutsättningarna för och emot ett ökat medborgar- och 
patientinflytande med fokus på kärnverksamhetens verksamhetsmässiga förutsättningar.  
 
Utifrån granskningsresultatet rekommenderar revisorerna landstingsstyrelsen att: 
 

 Tydliggöra vilka förväntningar och åtaganden som patientlagen medför för olika delar 
och nivåer inom landstingsorganisationen 
 

  Överväga en djupare genomlysning av blekingepatientens faktiska ställning i relation till 
de rättigheter som stipuleras i patientlagen och till denna relaterad lagstiftning 
 

  Genomlysa och kartlägga förutsättningar för, och hinder emot, ökat patientinflytande 
och stärkt ställning för patienter och medborgare, och detta med särskilt fokus på de 
operativa verksamheternas verksamhetsmässiga förutsättningar.  
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Bedömning 
 
Revisorerna har gett en rättvis bild av hur landstinget Blekinge börjat implementera patientlagen.  
 
 
Revisorernas rekommenderade åtgärder är logiska men viktiga att fläta in i det pågående 
utvecklingsarbete med Framtidens hälso- och sjukvård som inkluderar att landstinget ska införa 
en personcentrerad vård.  
 
Landstinget Blekinges uppfattning är att i pågående arbete med att genomföra personcentrerad 
vård och utvärdera effekterna av detta, så ingår revisorernas rekommenderade åtgärder som en 
naturlig del i utvecklingsarbetet. Patientlagen blir då en del i ett större sammanhang och 
förutsättningarna ökar för att förstå vilka förväntningar och åtaganden som patientlagen innebär 
inom olika delar och nivåer i landstingets organisation. 

Förslag till beslut 
 
Landstingstyrelsen föreslås besluta 
 

att som svar på revisorernas granskning godkänna bilagt ”Svar på revisorernas 
granskning av Landstingets Blekinges implementering av patientlagen” (2017-10-17),  

 
Karlskrona enligt ovan 
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